
О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

 № 43/4-1от 28.12.2018 г.        

                                                                                                                СОВЕТ 

  

       МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

  

       НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  

  

Постановление

  

  

28 декабря 2018 г.                                                            
                              № 43/4-1 

  

  

«О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на
постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления,
выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих
в органах местного самоуправления   Назрановского муниципального района,
утвержденное Решением Назрановского районного Совета №6/4-1 от 27.02.2010 г.»

  

  

 1 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
законом Республики Ингушетия от 21. 12. 2012 г. №42-РЗ «О повышении денежного
содержания лиц, замещающих государственные должности Республики Ингушетия и
должности государственной гражданской службы Республики Ингушетия», законом
Республики Ингушетия от 19 декабря 2017 года № 60-РЗ «О повышении денежного
содержания лиц, замещающих государственные должности Республики Ингушетия и
должности государственной гражданской службы Республики Ингушетия»,
Постановлением Правительства Республики Ингушетия от 15 декабря 2009 года №423
«Об утверждении Положения о нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных
лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного
самоуправления», руководствуясь Уставом Назрановского муниципального района,
Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района

  

  

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

             1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной
основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц
местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного
самоуправления Назрановского муниципального района, утвержденного Решением
Назрановского районного Совета №6/4-1 от 27.02.2010 г. следующие изменения:

  

                

    
    1. 1)Пункт 3 части 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:   

  

«3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной
службы – в размере четырнадцати должностных окладов.

  

 2 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Ежемесячная надбавка за особые условия труда муниципальной службы
устанавливается, исходя из следующих размеров:

  

        

№

п\п

  

Группа должностей

  

Размер надбавки (% от должностного оклада)

  
    

1

  

По муниципальным должностям высшей группы должности муниципальной службы 

  

до 200 процентов

  
    

 3 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

2

  

По главной группе должностей муниципальной службы

  

до 160 процентов

  
    

3

  

По ведущей группе должностей муниципальной службы

  

до 140 процентов 

  
    

4

  

По старшей группе должностей муниципальной службы

  

до 130 процентов

  
    

 4 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

5

  

По младшей группе должностей муниципальной службы

  

до 100 процентов

  
      

  

К особым условиям муниципальной службы относятся:

  

- сложность работы (выполнение заданий особой важности и сложности);

  

- напряженность работы (большой            объем работы, необходимость выполнения
работы в короткие сроки, оперативность в принятии решений); 

  

- специальный режим работы (выполнение должностных обязанностей за пределами
нормальной продолжительности рабочего времени, в том числе дежурства;

  

- иные условия.

  

Определенный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной
службы устанавливается распоряжением должностного лица, имеющего право
назначения служащих на муниципальные должности муниципальной службы.

 5 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  

Порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы
устанавливаются коллективным договором, соглашением или локальным нормативным
актом в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми
актами, содержащими нормы трудового права;»

  

  

  

    
    1. 2)Приложение №3 изложить в следующей редакции:  

  

  

Приложение №3

  

                                           к Положению об оплате труда депутатов,

  

                                           работающих на постоянной основе, членов 

  

выборных органов местного самоуправления,

  

                                   выборных должностных лиц местного 

 6 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  

                                             самоуправления, муниципальных служащих

  

                                 в органах местного самоуправления

  

Назрановского муниципального района

  

   

  

 Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих органов

  

местного самоуправления Назрановского муниципального района

  

        

Наименование классного чина

  

Оклад за классный чин (рублей в месяц)

  
    

Действительный муниципальный советник 1 класса

  

 7 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

1631

  
    

Действительный муниципальный советник 2 класса

  

1543

  
    

Действительный муниципальный советник 3 класса

  

1455

  
    

Муниципальный советник 1 класса

  

1323

  
    

Муниципальный советник 2 класса

  

1234

  
    

Муниципальный советник 3 класса

  

1147

 8 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  
    

Советник муниципальный гражданской службы 1 класса

  

1014

  
    

Советник муниципальный гражданской службы 2 класса

  

926

  
    

Советник муниципальный гражданской службы 3 класса

  

838

  
    

Референт муниципальный гражданской службы 1 класса

  

794

  
    

Референт муниципальный гражданской службы 2 класса

  

661

  

 9 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

    

Референт муниципальный гражданской службы 3 класса

  

617

  
    

Секретарь муниципальный гражданской службы 1 класса

  

529

  
    

Секретарь муниципальный гражданской службы 2 класса

  

485

  
    

Секретарь муниципальный гражданской службы 3 класса

  

397

  
      

  

  

 10 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  

  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 

  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя   Совета местного самоуправления Назрановского муниципального
района Дударова А. Я.

  

  

  

  

  

Глава Назрановского

  

Муниципального района                                                      
  М.И. Муталиев

  

 11 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  

  

Председатель Назрановского

  

районного Совета депутатов                                              М.Э.
Костоев 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 12 / 13



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  

  

  

  

 13 / 13


